



MUNICIPIO DE VIANA - MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 135/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MALHARIA E CONFECÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VIANA/MA*

Fornecedor : Z A SOARES - 35.315.156/0001-46

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,12	R\$ 305.760,00	R\$ 29,12	R\$ 305.760,00	—	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA DE MALHA PV BRANCA OU COLORIDA COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO A4 FRENTE E VERSO										
1	3.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,09	R\$ 112.315,00	R\$ 32,09	R\$ 112.315,00	—	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA REGATA EM HELANQUINHA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL										
1	530,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,48	R\$ 28.344,40	R\$ 53,48	R\$ 28.344,40	—	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA GOLA PÓLO DE MALHA PV COLORIDA COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	750,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,41	R\$ 19.057,50	R\$ 25,41	R\$ 19.057,50	—	R\$ 0,00
Descrição: BONÉS DE BRIM COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	310,00	PAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,38	R\$ 27.087,80	R\$ 87,38	R\$ 27.087,80	—	R\$ 0,00
Descrição: BOTA DE COURO PRETO SOLADO EMBORRACHADO										
1	105,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,73	R\$ 8.686,65	R\$ 82,73	R\$ 8.686,65	—	R\$ 0,00
Descrição: COLETE DE BRIM COM FITA REFLETIVA E PINTURA EM SERIGRAFIA PARA O SEGURANÇA										
1	200,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,86	R\$ 25.972,00	R\$ 129,86	R\$ 25.972,00	—	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO, CALÇA DE BRIM COM COIS E CAMISA MANGA CURTA COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,28	R\$ 11.142,00	R\$ 74,28	R\$ 11.142,00	—	R\$ 0,00
Descrição: Calça de jeans, com cós de 6 cm bolsos laterais, com logomarca da prefeitura serigrafado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.488,05						Subtotal Orçado: R\$ 1.356.488,05		0,0000 %		R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.300,00	KIT	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 99,37	R\$ 129.181,00	R\$ 99,37	R\$ 129.181,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE CALÇA DE HELANCA E BLUSA DE MALHA PV E MANGAS COMPRIDAS COM PINTURA EM SERIGRAFIA FRENTE E VERSO										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	-	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL DE NAPA										
1	200,00	KIT	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 133,95	R\$ 26.790,00	R\$ 133,95	R\$ 26.790,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE BRIM BRANCO CALÇA E BLUSA COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	250,00	PAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 50,45	R\$ 12.612,50	R\$ 50,45	R\$ 12.612,50	-	R\$ 0,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS BRANCA CANO CURTO										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00	-	R\$ 0,00
Descrição: TOUCA DE BRIM BRANCA COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 71,47	R\$ 14.294,00	R\$ 71,47	R\$ 14.294,00	-	R\$ 0,00
Descrição: LENÇOL DE PERCAL COLORIDO COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	120,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 64,06	R\$ 7.687,20	R\$ 64,06	R\$ 7.687,20	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMISOLA DE TRICOLINE COM PINTURA EM SERIGRAFIA P,M,G E GG										
1	120,00	KIT	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 123,68	R\$ 14.841,60	R\$ 123,68	R\$ 14.841,60	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE PIJAMA DE TRICOLINE (SHORT E BLUSA) COM PINTURA EM SERIGRAFIA TAM: P, M, G, GG.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 59,49	R\$ 5.949,00	R\$ 59,49	R\$ 5.949,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CALÇA DE MICROFIBRA VERDE (CENTRO CIRÚRGICO)										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 74,25	R\$ 7.425,00	R\$ 74,25	R\$ 7.425,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA DE MICROFIBRA VERDE COM PINTURA EM SERIGRAFIA (CENTRO CIRÚRGICO)										
1	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 111,08	R\$ 22.216,00	R\$ 111,08	R\$ 22.216,00	-	R\$ 0,00
Descrição: BOLSA DE BRIM COM SERIGRAFIA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE										
1	50,00	PAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 65,52	R\$ 3.276,00	R\$ 65,52	R\$ 3.276,00	-	R\$ 0,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SETE LÉGUAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.488,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.356.488,05		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 76,09	R\$ 15.218,00	R\$ 76,09	R\$ 15.218,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO SEM MANGAS										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 77,43	R\$ 7.743,00	R\$ 77,43	R\$ 7.743,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico duplo hospitalar. Especificação: 0,45x0,45 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 105,28	R\$ 10.528,00	R\$ 105,28	R\$ 10.528,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico duplo hospitalar. Especificação: 0,90x0,90 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 46,77	R\$ 4.677,00	R\$ 46,77	R\$ 4.677,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico fenest. Hosp 1,60 x 2,10. Especificação: 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico fenest. Hosp. 0,60x0,60. Especificação: 0,60x0,60 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 103,81	R\$ 10.381,00	R\$ 103,81	R\$ 10.381,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado. Hosp. Especificação: 0,80x0,80 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster. 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 59,54	R\$ 5.954,00	R\$ 59,54	R\$ 5.954,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico simples hosp. 1,20x1,00. Especificação: 1,20x1,00 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 44,79	R\$ 4.479,00	R\$ 44,79	R\$ 4.479,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo cirúrgico simples para mesa hosp. 1,50x0,90. Especificação: 0,90x0,90 metros de largura, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 34,67	R\$ 3.467,00	R\$ 34,67	R\$ 3.467,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Campo simples para recém-nascido. Especificação: 0,90x0,75 metros, 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 127,78	R\$ 12.778,00	R\$ 127,78	R\$ 12.778,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Capote cirúrgico hosp. Em brim manga longa. Especificação: tecido hospitalar brim santanense sol a sol, composição: 100 algodão, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de saúde.										
1	500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 155,63	R\$ 77.815,00	R\$ 155,63	R\$ 77.815,00	-	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.488,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.356.488,05	0,0000 %	R\$ 0,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Conjunto pijama unisex serviços Gerais. em tecido brim sol a sol especificação : Material tecido cedro hospitalar, composição: 100 algodão, comprimento: curto, manga: curta, gola: sem gola, decote V, bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, cintura: com cadarço e elástico, cor do aviamento: cor do tecido, composição da linha: 100 poliéster, com aplicação da logo da prefeitura e secretaria de municipal de saúde. Tamanhos Variados.										
1	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 151,50	R\$ 75.750,00	R\$ 151,50	R\$ 75.750,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto pijama unisex Profissionais da Saúde. em tecido brim sol a sol especificação : Material tecido oxfordine, composição: 100 Poliéster, comprimento: curto, manga: curta, gola: sem gola, decote V, bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, cintura: com cadarço e elástico, cor do aviamento: cor do tecido, composição da linha: 100 poliéster, com aplicação da logo da prefeitura e secretaria de municipal de saúde. Tamanhos Variados.										
1	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,95	R\$ 53.475,00	R\$ 106,95	R\$ 53.475,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Jaleco Hospitalar. Especificações: Tecido gabardine composição 100 poliéster na cor branca, abertura frontal, acabamento em botões, aplicação de 3 bolsos, um na parte superior e 2 na parte inferior, gola social, manga comprida, bordado conforme layout apresentado pela contratante. Tamanhos Variados.										
1	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Lençol hospitalar. Especificações: tamanho 2,00 de comprimento, 1,25 de largura. Material percal 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de municipal de Saúde. Tamanhos Variados										
1	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,27	R\$ 16.362,00	R\$ 27,27	R\$ 16.362,00	-	R\$ 0,00
Descrição: Lençol hospitalar. Especificações: tamanho 2,50 de comprimento, 1,80 de largura. Material percal 50 algodão e 50 poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação em serigrafia da logo da prefeitura e secretaria de municipal de Saúde. Tamanhos Variados										
1	1.500,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,72	R\$ 64.080,00	R\$ 42,72	R\$ 64.080,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO, SHORT EM HELANCA E CAMISETA PV BRANCA OU COLORIDA										
1	500,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,72	R\$ 21.360,00	R\$ 42,72	R\$ 21.360,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO, SHORT EM HELANCA E CAMISETA COM MANGA DE PV BRANCA OU COLORIDA										
1	750,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,69	R\$ 13.267,50	R\$ 17,69	R\$ 13.267,50	-	R\$ 0,00
Descrição: COLETES DE HELANQUINHA COLORIDA COM PINTURA EM SERIGRAFIA										
1	700,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,61	R\$ 110.327,00	R\$ 157,61	R\$ 110.327,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO CALÇA DE BRIM DE ELÁSTICO COM BLUSAS MANGA CUMPRIDA										
1	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,17	R\$ 12.585,00	R\$ 25,17	R\$ 12.585,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMISAS INFANTIS E CENTRO CONVIVÊNCIA										
1	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,19	R\$ 2.428,50	R\$ 16,19	R\$ 2.428,50	-	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.488,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.356.488,05		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOL BRANCO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO 2,10 X 1,15 M EM TECIDO 100 ALGODÃO										
1	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMISOLA PARA PACIENTE LINHOL VERDE MANGA JAPONESA TAM G, 100 ALGODÃO, ABERTA NAS COSTAS, COM TRANSPASSE E TIRAS PARA AMARRAR. MEDIDAS: 1,60M (LARGURA) X 1,40 M (ALTURA), COM LOGOTIPO DO HMDHC, (ALTURA 14CM E LARGURA 18CM)										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,56	R\$ 1.778,00	R\$ 35,56	R\$ 1.778,00	-	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO (CAPOTE) VERDE BRIM SRJA 2/1 CANGURU OPA, MANGA LONGA, TAMANHO G, DE COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO, COM PUNHO E OPA, DESCANSO DE MÃO E DEDEIRA, TAMANHO: (ALTURA) 1,80M X 1,60M (LARGURA), 65CM DE MANGA E 05 CM DE PUNHO, TIRA DA CINTURA (1,60M), TIRA DO PESCOÇO (30CM), COM LOGOTIPO DO HMDHC (14CM DE ALTURA E 18CM DE LARGURA)										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,20	R\$ 4.310,00	R\$ 86,20	R\$ 4.310,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO CIRÚRGICO LINHOL VERDE 100 ALGODÃO, TAMANHO M, COM MANGA, COM 2 BOLSO INFERIORES 12CM, ACIMA DA BAINHA, MEDINDO 18CM (ALTURA) E 15CM (LARGURA) COM LOGOTIPO DA HMDHC, CALÇA COMPRIDA COM ELÁSTICO NA CINTURA.										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO PARA CURETAGEM VERDE BRIM SARJA 2/1, COMPOSIÇÃO DE 100 ALGODÃO, MEDINDO 1,70 X 1,50CM, NA PARTE INFERIOR, 65CM, NA PARTE INFERIOR 100CM. COM FENESTRA, TIPO LOSANGO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: DIÂMETRO MENOR 9CM E DIÂMETRO MAIOR 14CM. TAMANHO: 0,60 X 0,60M.										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50	-	R\$ 0,00
Descrição: LENÇOL BRANCO PARA BERÇO TAMANHO 0,90 X 1,30M EM TECIDO 100 ALGODÃO										
1	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO (MESA DE CIRURGIA) VERDE EM TECIDO BRIM SARJA 2/1 - G - 1,60 X 1,20. COMPOSIÇÃO DE 100 ALGODÃO, COM LOGOTIPO DO HMDHC, MEDINDO 18 X 14 CM NA PARTE ESQUERDA INFERIOR. TAMANHO: 1,60 X 1,20M										
1	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,64	R\$ 2.284,80	R\$ 32,64	R\$ 2.284,80	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO (MESA DE PARTO) VERDE EM TECIDO BRIM SARJA 2/1 - G - 1,60 X 1,20. COMPOSIÇÃO DE 100 ALGODÃO, COM LOGOTIPO DO HMDHC, MEDINDO 18 X 14 CM NA PARTE ESQUERDA INFERIOR. TAMANHO: 1,60 X 1,20M										
1	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,92	R\$ 3.214,40	R\$ 45,92	R\$ 3.214,40	-	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO PARA RECÉM NASCIDO 90 CM X 70CM, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SARJA NA COR VERDE										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO - IMPERMEÁVEL COM ZIPER NA COR AZUL, TECIDP NAPA E POLIESTER TAMANHO: ALTURA 18 X LARGURA 88 X 185 COMPRIMENTO										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	-	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.358.488,05						Subtotal Orçado: R\$ 1.358.488,05		0,0000 %	R\$ 0,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO PARA SONDAGEM VESICAL - VERDE BRIM SARJA 2/1 0,60 X 0,60 M. COMPOSIÇÃO DE 100 ALGODÃO, COM FENESTRA TIPO LOSANGO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: DIÂMETRO MENOR 9CM E DIÂMETRO MAIOR 14CM TAMANHO: 0,60 X 0,60 M

Subtotal Lote R\$ 1.356.488,05

Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.488,05

Subtotal Orçado: R\$
1.356.488,05

0,0000
%

R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 1.356.488,05

R\$ 1.356.488,05

0,0000 %

0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Viana-MA , 18 de Setembro de 2025

ROSILEA PENHA CORREA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO